
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Zeuli Beatrice

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

369 04/05/2023 5 1

Oggetto: 

Bando Terzo Settore 2023 - Ulteriore proroga del termine per la presentazione delle istanze di 
cofinanziamento

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
a) con decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023 avente a oggetto “D.lgs 3 luglio 2017, n. 117, artt. 72 e

73 - D.M. n. 141 del 2 agosto 2022 - DGR n. 551 del 25/10/2022 - Approvazione del Bando pubblico per la
promozione  e  il  sostegno  di  iniziative  e  progetti  di  rilevanza  locale  in  favore  di  organizzazioni  di
volontariato  (OdV),  di  associazioni  di  promozione  sociale  (APS)  e  di  fondazioni”  si  provvedeva  ad
approvare  l'Avviso pubblico (Allegato A), comprensivo dei suoi allegati fissando il termine inziale per la
presentazione delle istanze di cofinanziamento alle ore 9.00 del 18 aprile 2023 e il termine ultimo alle ore
23.59 del 18 maggio 2023;

b) con decreto dirigenziale n. 313 del 17 aprile 2023 il sopra indicato termine ultimo veniva prorogato alle ore
23.59 del 26 maggio 2023;

DATO ATTO CHE: 
a)  sono pervenute numerose richieste da parte degli enti  interessati alla partecipazione al bando pubblico in

parola  di  prorogare  ulteriormente  il  termine  per  la  presentazione  delle   istanze  di  cofinanziamento,
affinché  le  organizzazioni  di  volontariato,  le  associazioni  di  promozione  sociale  e  le  Fondazioni  ETS
possano   progettare  con  la  massima  accuratezza  e,  al  contempo,   possano  procedere  ad  un
approfondimento delle priorità di intervento;

 
ATTESO CHE:

a) non vi sarà un’ulteriore bando per l’annualità 2024, impegnando il Bando pubblico in parola  le risorse
assegnate dal MLPS  per il triennio 2022-2024,;

b) per un numero piuttosto consistente di progetti cofinanziati a valere sulle risorse AdP 2021 -  di cui al
decreto dirigenziale n. 860 del 17/09/2021 (D.lgs 3 luglio 2017 n. 117 - DD. MM.. n. 93/2020, n. 156/2020
e n. 9/2021 – DGRC n. 342/2021 - Approvazione avviso pubblico per il sostegno di interventi nonché di
nuove iniziative e progetti realizzati dagli enti del terzo settore)  le relative attività sono cominciate solo
all’inizio  del  mese  di  marzo/aprile  2023)  -   sono  appena  cominciate  le  attività  di  realizzazione  dei
medesimi,  che comportano l’impegno  degli enti coinvolti nella delicata e fondamentale  fase di start up ; 

CONSIDERATO CHE
a) il decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023, che ha fissato il termine iniziale per la presentazione delle

domande di cofinanziamento alle ore 9.00 del 18 aprile 2023 e il termine  ultimo alle ore 23.59 del 18
maggio 2023  è stato pubblicato sul BURC n. del 3 aprile 2023 in modo da consentire agli enti interessati
di poter prendere per tempo adeguata cognizione  della disciplina dettata dal Bando pubblico e  delle
regole per la corretta compilazione dei relativi e vari  allegati;

b) con  il  decreto  dirigenziale n.  313  del   17  aprile  2023   è  stata  già  concessa   una  proroga  per  la
presentazione delle istanze di cofinanziamento  fissando il termine ultimo di presentazione  alle ore 23.59
del  26 maggio 2023;

c) la richiesta in esame di ulteriore proroga, meritevole di accoglimento sulla scorta delle ragioni poste a
sostegno dagli  enti  interessati  e in ossequio al  principio del  favor partecipationis,  va necessariamente
contemperata con le  esigenze di   trasparenza e di  certezza dell’azione amministrativa in  ordine alla
tempistica procedimentale;

RITENUTO, pertanto:
a) opportuno concedere una ulteriore e ragionevolmente congrua proroga di giorni 15 (quindici) fissando il

nuovo termine per la presentazione delle istanze di cofinanziamento alle ore 23.59 del 10  giugno 2023
b) necessario ottemperare agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs 33/2013;

VISTI  
- il decreto dirigenziale n. 240 del 15 marzo 2023;
- il decreto dirigenziale n. 313 del  17 aprile 2023 ;



Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dal  funzionario titolare di  posizione ai  sensi del DD n.154 del 21/05/2019,
nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della UOD 01 

DECRETA

 per  i  motivi  espressi  in  premessa che si  intendono qui  tutti  integralmente  confermati  quali  parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento

c) di    prorogare il  termine per la  presentazione  delle istanze di  cofinanziamento alle  ore 23.59 del  10
giugno 2023;

1. di ottemperare agli obblighi di pubblicazione di cui al d.lgs 33/2013;
2. di trasmettere il presente atto: 

 alla Segreteria di Giunta 
 all’ Ufficio Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali (40-03.03);
 alla UOD Servizi ed ecosistemi digitali (60.11.02)
 al Portale Regionale 
 all'Assessore al ramo.

Zeuli

   


